

گزارش

در حیاط دولت چه گذشت؟

کانال‌های تماس بین ما و آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد

حمیدرضا به‌گذر؛ در حاشیه جلسه هیئت دولت و زیر باران برخی از اعضای کابینه و حاضر در جلسه دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شدند و به سوآلات اصحاب رسانه پاسخ دادند. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برنامه‌های برای مدیریت تنش با آمریکا وجود دارد، بیان کرد: این سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است که ما اختلافاتی را با آمریکا داریم که بسیار اصولی و مبنایی است. ممکن است حل‌شدنی نباشد، اما باید مدیریت کنیم تا هزینه‌ها و تنش‌ها کاهش پیدا کند. این کاری است که همیشه انجام می‌دهیم. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا کمکان کانال ارتباطی عمان بین ایران و آمریکا وجود دارد، بیان کرد: کانال‌های تماس بین ما و آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد. احمد میدری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی هم با اعلام اینکه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از امروز آغاز و احکام جدید آنها صادر می‌شود، افزود: این دهک‌ها هر سال براساس اطلاعات روز بررسی می‌شود. از سال گذشته بودجه‌ای برای کالابرگ الکترونیکی اختصاص داده نشده است. زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری هم با تأکید بر اینکه تشکیل کلینیک حجاب ارتباطی به دولت ندارد، افزود: این موضوع هیچ ارتباطی به دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است. وی با اشاره به اینکه موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و باید در درون خانواده‌ها شروع شود، تصریح کرد: ما حتما در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد کنند، حجاب را انتخاب کنند. نباید با این موضوع شبیه موضوعات دیگر برخورد کنیم که موجب وهن اسلام و وهن موضوع امر به معروف و نهی از منکر است. غلامرضا نوری‌فرلجه، وزیر جهاد کشاورزی نیز درباره وضعیت عرضه و قیمت گوشت قرمز و مرغ توضیحاتی ارائه کرد و گفت: گوشت تنظیم بازاری به میزانی کمی از نیاز تأمین می‌شود و به فروشگاه‌ها داده می‌شود، اما در عرض نیم‌ساعت تمام می‌شود. وی ادامه داد: قیمت مرغ کیلویی زیر ۹۲ هزار تومان است. دو هفته قبل بیشتر بود، اما الان کمتر شده است. محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت هم درباره تأمین سوخت در زمستان، بیان کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت. گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش خانگی مصرف می‌شود، ولی تلاش می‌کنیم تا حد ممکن بخش‌های دیگر دچار مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل چالش مواجه شود.همچنین عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با اشاره به کنترل قیمت ارز و سکه، گفت: بانک مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز و دلار خوب عمل کرد. سکه به‌خاطر انس جهانی که ۲۰۰ دلار کاهش قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه در ایران هم به دلیل افزایش انس جهانی بود که با کاهش‌شدن آن، نرخ سکه در ایران نیز کاهش یافت. وی همچنین اعلام کرد که وام ازدواج در شبکه بانکی در حال پرداخت است. علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز با اشاره به اینکه اطلاعات همه نیروی انسانی دولت اعم از استخدام‌شده و رابطه استخدامی از جمله شرکتی و قراردادی و نظایر آن را از ابتدای آذر ماه سال جاری جمع‌آوری می‌کنیم، افزود: پس از گرفتن اطلاعات درخواستی از دستگاه‌های اجرائی، بانک اطلاعات کارمندان دولت را که به شکل و شیوه‌ای با مجموعه دولت همکاری می‌کنند، در اختیار خواهیم داشت که می‌تواند منبعی برای تصمیمات دولت باشد. محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تأکید بر اینکه دیدگاه دولت وفاق ملی برقراری گفتمان و گفت‌وگوی سیاسی در دانشگاه‌ها در چارچوب قانون است. وی درباره فعالیت سیاسی و اجتماعی دانشجویان و انتشار اخباری از اخذ تعهد از دانشجویان برای ادامه فعالیت و تحصیل، تصریح کرد: نه، اخذ تعهدی در کار نیست، فعالیت‌ها باید در چارچوب قانون باشد و دیدگاه دولت دکتر پزشکیان و دیدگاه رهبری هم این است که گفتمان و گفت‌وگوی سیاسی در دانشگاه‌ها در چارچوب قانون جاری باشد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی هم با اشاره به اینکه با اتصال سیستم بانکی ایران و روسیه از این پس کارت‌های بانکی ایرانیان در ای‌تی‌ام‌های کشورهای روسیه قابل استفاده است. توضیح داد: سیستم کارتی ما شتاب است. سیستم کارتی روسیه نیز سیمز است. ما این دو سیستم را به هم وصل کردیم. از لحاظ فنی به هم وصل شده‌اند. کارت هر ایرانی در ایران قابل استفاده در بانک‌های روسیه خواهد بود. این مرحله اول است. مرحله دوم ان‌شاءالله چند ماه دیگر محقق می‌شود. کارت‌های روسیه‌ای‌ها نیز در ای‌تی‌ام‌های ایران قابل استفاده خواهد بود. مرحله سوم نیز که سال آینده خواهد بود کارت‌ها روی پوزها هم قابل استفاده خواهد بود. عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور نیز با تأکید بر اینکه اقتصاد پایدار را به مناطق روستایی برمی‌گردانیم، گفت: در حوزه اشتغال بخش کشاورزی ظرفیت‌های گسترده‌ای در مناطق مختلف کشور داریم. در بخش کشاورزی در قطع دست کسانی که سود اساسی را می‌برند و اجازه نمی‌دهند کشاورزان سود واقعی را ببرند، کوتاهی نخواهیم کرد.

خبر

آمداگی مجلس ایران برای توسعه همکاری‌های پارلمانی ایران و عراق

رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس تلفنی با رئیس جدید مجلس نمایندگان عراق ضمن تبریک انتخاب ایشان، بر آمادگی مجلس شورای اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌های پارلمانی فی‌مابین دو کشور تأکید کرد. به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و محمود المشهدانی، رئیس جدید مجلس نمایندگان عراق، دیروز چهارشنبه صبح (۲۳ آبان) به منظور تبادل نظر درخصوص تحولات منطقه و توسعه مناسبات دو کشور و باصورت تلفنی گفت‌وگو کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای این گفت‌وگوی تلفنی، ضمن تبریک انتخاب آقای المشهدانی به عنوان رئیس جدید مجلس نمایندگان عراق گفت: «تقبل مسنونیت در این مقطع حساس و شرایط خاصی که منطقه با فاجعه‌آفرینی آمریکا و رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان مواجه شده است، شایسته و تأثیرگذار است». وی تأکید کرد: «بی‌گمان شخصیت و رویکرد جناب‌عالی در مبارزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی فرصت مغتنمی برای محور مقاومت و پارلمان عراق خواهد بود». محمد باقر قالیباف، در ادامه این گفت‌وگوی تلفنی، ضمن دعوت از رئیس مجلس عراق برای سفر به تهران، بر آمادگی مجلس شورای اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌های پارلمانی فی‌مابین دو کشور تأکید کرد. المشهدانی نیز ضمن تشکر از انجام این گفت‌وگوی تلفنی خاطر‌نشان کرد: اشتراکات فراوان دو کشور، به‌ویژه حسن همجواری و مناظر مشترک، باعث شده دو کشور دغدغه‌های مشترکی داشته باشند. وی افزود: «ما در پارلمان عراق بر عهد خود در مسئله قدس و موضوع فلسطین پایبند هستیم و راهی را که انتخاب کرده‌ایم، ادامه خواهیم داد و سختی مسیر مانع از پافشاری ما در قضیه فلسطین و لبنان نخواهد شد.»

وحیده کریمی؛ درحالی‌که گمانه‌زنی‌ها از احتمال رفع فیلترینگ در آینده نه‌چندان دور خبر می‌دهند، هنوز نه‌تنها خبری از اجماع در شورای‌عالی فضای مجازی در این زمینه نیست، بلکه حتی خبری رسمی مبنی بر غلبه مخالفان فیلترینگ بر اراده مافیای فروش فیلترشکن‌ها هم وجود ندارد. در شرایطی که پژوهشگران به همراه کابینه‌اش توان مضاعفی برای تحقق وعده رفع فیلترینگ خود گذاشته، نتیجه جلسه سه‌شنبه‌شب حاصلی در بر نداشته و دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت وعده بررسی را به جلسه آتی شورای‌عالی فضای مجازی حواله داده است.

هرچند دیروز مسعود پزشکیان همچنان بر تحقق وعده خود تأکید کرد اما با بیان اینکه فیلترینگ قرار بود مشکلی را از کشور حل کند، اما علاوه بر بدترکردن شرایط، موجب ایجاد رانت‌خواری در فروش فیلترشکن و ایجاد نارضایتی برای مردم نیز شده است، گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رهاکردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد.

رئیس‌جمهور در جلسه صبح دیروز هیئت دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ‌یک از اهداف این طرح محقق نشده، بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان درباره ادامه این روند پریزور و بی‌نتیجه اصرار داریم.

البته رئیس‌جمهور نیم‌نگاهی هم به مواضع حامیان ادامه فیلترینگ داشت و با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رهاکردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به‌ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.
پزشکیان همچنین با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای‌عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.
درحالی‌که انتقادات به ادامه فیلترینگ رو به گسترش است، دیروز ادامه وضعیت نابسامان فیلترینگ سبب شده حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی هم زبان به انتقاد بگشاید و بگوید: «برای چاپ ۵۰۰ جلد کتاب، ممیزی سخت‌گیرانه اعمال می‌شود، اما همان کتاب به صورت فایل پی‌دی‌اف به طور وسیع منتشر می‌شود. امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ مطرح است، اما در همین شرایط قریب ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام هستند!».
دراین‌بین معشان پارلمانی رئیس‌جمهور هم با اشاره به آخرین اقدامات دولت در موضوع فیلترینگ گفت: موضوع فیلترینگ در دست اقدام است و ان‌شاءالله به‌زودی حل می‌شود.

هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد، هیچ مافیایی

دیروز فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، هم که در روزهای گذشته بارها برای تبیین مواضع دولت برای رفع فیلترینگ تلاش کرده، بار دیگر با اشاره به مسئله فیلترینگ، گفت: رفع مسدودسازی یا فیلترینگ ضابطه‌مند شدن آن از روز اول در دستور کار قرار گرفت و در حال پیگیری است. درباره طرح دولت برای ارائه به شورای‌عالی فضای مجازی گفت‌وگو کردیم اما در نهایت کارگروهی مسئول بررسی آن شد، امیدوارم که با تصمیم کارگروه به سمت ضابطه‌مند شدن فضای مجازی برویم، او تأکید کرد: هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد، هیچ مافیایی.

رئیس جمهوری وعده داد ماجرای رفع فیلترینگ در جلسه آتی شورای‌عالی فضای مجازی بررسی شود

امروز و فردای رفع فیلترینگ

ماجرای مافیای فروش فیلترشکن‌ها

ماجرای مافیای فیلترشکن‌ها زمانی پررنگ شد که معاون حقوقی رئیس‌جمهور بر نقش پررنگ آنها در مانع‌درد به نتیجه رسیدن رفع فیلتر تأکید کرد که البته همان زمان جلال رشیدی‌کوچی درباره اظهارات معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر مانع‌ت فیلترشکن‌فروش‌ها از رفع فیلترینگ، گفت: بعید می‌دانم که مافیای فیلترشکن بخواد در برابر رفع فیلترینگ آن‌هم به دلیل مسائل مالی مقاومت کند. نماینده مجلس یازدهم، اظهار کرد: باید دولت و رئیس‌جمهور که بیشترین اعضا را در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای‌عالی فضای مجازی دارند و رئیس‌جمهور رئیس این شوراهاست، تصمیم قاطع بگیرند و پیش از آنکه مافیای مالی مانع رفع فیلتر شوند، روند رفع فیلترینگ را پیش ببرند. او افزود: برخی اشخاص حقیقی و حقوقی در این شوراها حضور دارند که به دلیل آنکه فهم دقیقی از فضای مجازی و رسانه و مردم ندارند، مخالف رفع فیلترینگ هستند و در تلاش‌اند فیلترینگ استمرار داشته باشد، بنابراین نباید فضا را با عنوان مافیا و کارشکنی مافیای فیلترشکن‌فروشی مبهم کرد.

بررسی رفع فیلترینگ در کمیته ویژه شورای‌عالی فضای مجازی

به هر حال جلسه اخیر شورای‌عالی فضای مجازی اگرچه بدون نتیجه در رفع فیلترینگ پایان گرفت، اما گفته شده «جلسه شورای‌عالی فضای مجازی، عصر سه‌شنبه (۲۱ آبان ۱۴۰۳) به ریاست «مسعود پزشکیان»، رئیس‌جمهور، در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد و گزارشی از نارضایتی اجتماعی در این جلسه مورد بررسی و مطالعه دکتر پزشکیان قرار گرفت. به گزارش صبح صادق، به نظر می‌رسد دستگاه مربوطه گزارش مفصلی از نارضایتی مردم از «وضعیت اسفبار اینترنت» و «فیلترینگ گسترده» آماده کرده و به دست رئیس‌جمهور رسانده است. طرح جدید و جامع وزارت ارتباطات برای رفع فیلترینگ به همراه هشتاد طرح قبلی، برای بررسی کارشناسی به کارگروه ویژه هدایت و تصمیم‌گیری در این زمینه به جلسات بعدی شورا موکول شد. با این اوصاف به نظر می‌رسد رفع فیلترینگ از آنچه فکر می‌کنیم، به مردم ایران نزدیک‌تر شده است. همچنین به گفته محمدحسین آقامیری، دبیر شورای‌عالی فضای مجازی، درباره جلسه سه‌شنبه گذشته شورای‌عالی فضای مجازی با حضور رئیس‌جمهور، «در این جلسه گزارش‌هایی درباره روند فیلترینگ و تأثیرات آن بر جامعه بررسی شده است. همچنین یکی دیگر از موضوعاتی که در این جلسه مورد توجه قرار گرفته، بحث کیفیت شبکه اینترنت و مشکلات آن بوده است». آقامیری با بیان اینکه مرکز ملی فضای مجازی پیرو وعده رئیس‌جمهور از حدود ۴۰ روز پیش، فراخوان‌هایی به دستگاه‌های عضو شورای‌عالی داده بود تا این دستگاه‌ها نظرات، دیدگاه‌ها و طرح‌های اجرایی خود را درباره سیاست‌های مسدودسازی ارائه دهند، گفت: «چندین دستگاه و نهاد نظرات خود را دراین‌باره ارائه داده بودند که در این جلسه، ضمن ارائه مصوبات پیشین و اسناد بالادستی درباره سیاست‌های مسدودسازی، نظرات دستگاه‌ها نیز برای اعضای محترم شورای‌عالی تشریح شد.»

رسیدن به اجماع و در نهایت اعلام و اجرای تصمیمی که ماه‌هاست سبب ناخشنودی افکار عمومی شده و کسب‌وکار و زندگی بسیاری را با چالش جدی مواجه کرده، همچنان کاری سخت اما ممکن است و فقط با حرکت در مسیر وفاق و همراهی دلسوزان مملکت با دولت امکان‌پذیر است. هرچند تلاش‌ها ادامه دارد اما رسیدن به هدف گاهی بسیار دور و گاهی بسیار امیدوارکننده و نزدیک است. حال باید منتظر جلسه هفته آینده نشست تا نتیجه بررسی نهایی این موضوع مشخص شود. البته اگر زمینه رفع فیلترینگ آماده و رضایت همه ارکان سیستم اجرایی کشور جلب شده باشد.

تصمیم بهارستان نشینان برای حضور اقتصادی ایران در سوریه طبق موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ۲ کشور

فصلی تازه برای ایران در سوریه

هم‌پیمان گفت: «وقتی در کشورهایی همچون سوریه هزینه کرده‌ایم و شهید داده‌ایم، چرا نباید در بازارها و اقتصاد این کشورها حضور داشته باشیم». وی با تأکید بر ضرورت حضور ایران در پروژه‌های عمرانی، زیربنایی، تأسیساتی، معدنی و ریلی این کشورها افزود: «این امر نیازمند تسهیل تجارت است تا بتوانیم بهره بیشتری از این همکاری‌ها ببریم.»

نماینده مردم تهران همچنین به اهمیت تجارت آزاد و پیمان‌های دوجانبه تجاری و بازرگانی اشاره کرد و گفت: «این حداقل اقدامی است که باید انجام شود و به همین دلیل، فعلا به‌عنوان اولین کشور از جبهه مقاومت، سراغ سوریه رفتیم.»

ایزدخواه با اشاره به سهم اندک ایران در تجارت با کشورهای مقاومت بیان کرد: «سهم ما در این تجارت شاید به دو یا سه درصد هم نرسد که این میزان بسیار ناچیز است و باید افزایش یابد.»

در قضیه برجام، مجلس را دور زدند

علیرضا سلیمی، نماینده مجلس نیز گفت: در قضیه برجام، قبلا دوستان رفتند قول دادند بعد آوردند مجلس گفتند که رای بدهید.

وی گفت: موافقت‌نامه‌هایی همچون تجارت آزاد بین ایران و سوریه ابتدا باید به مجلس بیاید بعد از آنکه تصویب شد، بروند امضا کنند، نه اینکه اول توافق‌نامه را امضا کنند بعد برای تصویب به مجلس بیاورند. در موارد متعددی در رابطه با توافق‌نامه‌ها مجلس دور خورده است.

موافقت‌نامه را تغییر ندهیم

پس از اظهارات نمایندگان، محمدباقر قالیباف که ریاست مجلس را بر عهده داشت، عنوان کرد: موافقت‌نامه ایران و سوریه دو سال زمان برده تا به سرانجام برسد؛ اگر در مجلس تغییری در آن بدهیم، معلوم نیست طرف مقابل بپذیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اهمیت توافق‌نامه‌هایی مثل ایران-سوریه کاملا مشخص است ولی الان واقعیت این است که تا توافق‌نامه‌ها اول صورت نگیرد و توافق نشود، ما در مجلس چه چیزی را تصویب کنیم؟ وی در ادامه گفت: اگر ما پیشنهاد دولت را به تنهایی در مجلس تصویب کنیم، طرف مقابل ممکن است نپذیرد و تغییر بدهد. این یکی از اشکالاتی است که وجود دارد.

قالیباف در پایان گفت: خواهش من این است که مرکز پژوهش‌ها حتما با حوزه قوانین این مسئله را قطعی و روشن کند. در نهایت، نمایندگان مجلس با کلیات و جزئیات گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه پیوست اصلاحی موافقت‌نامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه موافقت کردند.

که برای ایران جایگاه مهمی دارد و هزینه پرداخت کرده است. الان کشورهای دشمن به سوریه سرانیز شدند و طبیعتا برای ما مهم است. وی با تأکید بر اینکه علت مخالفت من این است که ما خروجی‌ای از اینها نمی‌بینیم، گفت: اصولا ما موافقت‌نامه امضا و در مجلس عهدنامه تأیید می‌کنیم، ولی بعدها هیچ‌گونه خروجی‌ای ندارد. صباغیان در ادامه افزود: درخصوص کدام‌یک از این موافقت‌نامه‌ها به مجلس گزارش داده شده است؟ ما چه خبری از این موافقت‌نامه‌ها داریم؟ چند مورد از آنها اجرا شده و چند مورد اجرا نشده؟ چند درصد اجرا شده؟ اصلا دولت توجهی کرده یا نکرده است؟

نابید جا بمانیم

رضا حاجی‌پور، نماینده آمل نیز در تذکری گفت: ما در مجلس باید این اجازه را بدهیم که بتوانیم از امکانات و ظرفیت‌های سوریه بهره‌مند بشویم. ایران روابط بسیار



عمیقی با کشور سوریه دارد؛ باید از ظرفیت‌هایی که امروز در کشور سوریه وجود دارد، استفاده کنیم.

وی گفت: در کشور سوریه می‌توانیم در حوزه‌های دانش‌بنیان، کشاورزی، مسکن، پل‌سازی، معدن، احداث نیروگاه و… فعالیت داشته باشیم و باید این موافقت‌نامه را امضا کنیم. حاجی‌پور با بیان اینکه ظرفیت‌های اقتصادی ما را همه شما می‌دانید، نگذارد جا بمانیم، ادامه داد: با توجه به اینکه کشورهای دیگر و همسایگان تلاش می‌کنند از این ظرفیت‌ها امروز به نفع خودشان استفاده کنند، ما نیز نباید جا بمانیم.

وقتی در سوریه شهید دادیم، باید در اقتصاد هم باشیم

نماینده مردم تهران در مجلس نیز با تأکید بر لزوم حضور اقتصادی ایران در کشورهای هم‌پیمان مانند سوریه، خواستار گسترش همکاری‌ها و تسهیل تجارت در پروژه‌های مختلف اقتصادی شد.

ایزدخواه با اشاره به تلاش‌های ایران در کشورهای

اخبار

مواضع رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره FATF

صادق آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، می‌گوید: ۴۰ بند اف‌ای‌تی‌اف در کشور در حال اجراست. به گزارش فارس، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جمع فعالان اقتصادی بخش خصوصی گفت: با وجود تحریم‌ها، اف‌ای‌تی‌اف و سونیفت اثرگذاری خاصی ندارد. از ۴۲ قانون اف‌ای‌تی‌اف ۴۰ مورد آن در کشور اجرا می‌شود. آملی‌لاریجانی یادآور شد: اف‌ای‌تی‌اف بیش از ۴۰ مورد را شامل می‌شود و یک قرارداد هم نیست، یک کار اقدام مشترک است. ما همه قوانین آن را نداریم و ۴۲ از ۴۰ مورد آن در کشور در حال انجام است.

او افزود: بر حسب تدبیر رهبر انقلاب، اگر هیئت عالی نظارت تشخیص مصلحت نظام اف‌ای‌تی‌اف در مصوبات مجلس از نظر سیاست‌های کلی یا مغایرت با آنها بداند، موضوع را به شورای نگهبان اعلام می‌کند، مطابق بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی که موضوع نظارت در اجراء سیاست‌های کلی اف‌ای‌تی‌اف پیش‌بینی کرده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: سیاست‌های کلی نظام و موضوع نظارت بر آن از مهم‌ترین بخش‌های قانون اساسی است. بند اول از اصل ۱۱۰ که وظایف و اختیارات رهبری را تدوین می‌کند، به موضوع تدوین و ابلاغ سیاست‌های کلی از سوی رهبر انقلاب اشاره دارد و در بند دوم نظارت بر اجرای آنها را ذکر کرده است. در دیگر بندهای این اصل دیگر وظایف و اختیارات رهبری ذکر شده است.

آملی‌لاریجانی ادامه‌ده داد: رهبری نظارت بر اجراء سیاست‌های کلی نظام نسبت به قوانین و مقررات را که این سیاست‌ها ریل اجرایی کشور محسوب می‌شوند، بر عهده شورای‌عالی نظارت در جمع تشخیص مصلحت نظام سپرده‌اند. اگر مصوبات اشکالی با سیاست‌ها داشته باشند، به شورای نگهبان ارجاع می‌شود تا به‌عنوان تطبیق‌نداشتن با قانون اساسی به مجلس عودت داده شود.

او با بیان اینکه مجلس حق ندارد قوانینی را که مغایر با سیاست‌های کلی نظام است، قبیل از اصلاح ابلاغ کند، ادامه داد: این یک مانع اساسی است که با سیاست‌های کلی نظام مخالفت کنند، یعنی نمی‌توانند قانونی تصویب کنند که مغایر سیاست‌های کلی نظام باشد. یعنی ضمانت اجرایی صدرصدی درباره مصوبات مجلس وجود دارد تا مغایر سیاست‌ها نباشند.

سردار شفائی خبر داد کشته دستگیرشدن ۱۱ تروریست در ۴۸ ساعت اخیر در سیستان وبلوچستان

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه گفت: در ۴۸ ساعت اخیر چهار تروریست مزدور وابسته به اسرائیل کشته شدند، هفت نفر دستگیر و پنج نفر دیگر نیز خود را تسلیم نیروهای امنیتی کردند. به گزارش ایسنا، سردار احمد شفائی اظهار کرد: رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با مشارکت یگان‌های صابرین، نیروی مخصوص، تکاور، بالگردی، جنگال و یگان‌های مردم‌پایه و رده‌های بسیج و یگان‌هایی از فراجا استان و رده‌های اطلاعاتی ازجمله اداره کل اطلاعات استان، سازمان اطلاعات سپاه و فراجا استان همچنان در حال انجام است.

او افزود: در ادامه این رزمایش به فضل الهی با انسجام و هماهنگی نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی رزمایش و همراهی و مساعدت ستودنی مردم شریف استان، در ۴۸ ساعت اخیر تعداد چهار تروریست مزدور وابسته به رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیدند و هفت نفر از عوامل خودفروخته دستگیر و پنج فریب‌خورده نیز خود را تسلیم نیروهای امنیتی کردند. سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت تأکید کرد: رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در مناطق قب ل اعلام‌شده با هدف تقویت و استحکام‌بخشی به امنیت پایدار در حال اجراست و فرماندهان و رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با عزم جدی و راسخ تا تحقق کامل اهداف رزمایش به عملیات خود ادامه خواهند داد.